e ¶ In quo & vos audito verbo veritatis, euangelium salutis vestre in, &c.] In quo haud dubium quin in Christo: Inter careros qui audierunt, vos quoque Ephesij verbum veritatis auditis, euangelium salutis vestre: cui credentes, signati estis spiritu reprobationis sancto. Videtur autem iuxta ordinem electionis non stare sententia: nec ei quod praealatum est. (In quo

D

1. Tim. 2, 1

Galat. 4, 8

Genes. 3, 4  
Genes. 11, 8  
Actor. 2, 8  
Gen. 22, 8  
Iud. 16, 4

Phile. 2, b

1. Tim. 2, 1

E & vos auditio verbo veritatis euangelij salutis vestra: reddi-  
tum aliquid quod sequatur: quia statim secundo ponitur, in  
quo: quod quia superfluum est, sublatum est in medio potest tex-  
tum reddere lectio. Hoc autem patiebatur Paulus de nimio  
amore Christi: ut eum semper quem diligebat, etiam super-  
flue & extraordinarie nominaret. Quod potest absque nobis  
in omnibus epistolis eius lector diligens invenire. Vnde & nunc  
secundo positum, in quo, ordinem deprehenditur turbula scien-  
tia, & anteriorum propositionum reliquiae pendentes. Neq;  
vero pars laus Ephesiorum est, non predicationem, sed verbum  
veritatis audisse. Si quidem in-  
ter predicationem & verbum  
veritatis multam esse distantiam,

*Cor. 2.4* & in alia epistola legimus: *Et verbum, inquit, meum, & predicatio mea, non in perfusilibus sapientia verbis, sed in ostensione spiritus & virtutis.* Queramus diligenter, vbi alibi scriptum sit, quod verbum quis audierit: *veritatis:* ut ex collatione eorum possit perspicue Pauli sensus aperiri: *vbi quoque euangelium nominatum sit, siue cum additamento, siue absolute.* Verbi gratia cum additamento, euangelium meum, & euangel um Iesu Christi, & euangelium aeternum: vel quod nunc dicitur ad Ephesios, euangelium salutis vestre. Absoluta vero, ut cun loquitur de Luca, *Cuius laus in euangelio per omnes ecclesias.* Signatur autem qui audiuerit verbum veritatis & credient in eo, spiritu reprobmissionis sancto. Quia multi sunt qui audiuerint, & increduli permanentes, nequaquam signaculum sancti spiritus consecuti sunt. Dicitur & ad principem Tyti: *Tu es signaculum similitudinis Dei.* Signaculum autem Dei est: ut quo modo primus homo cōditus est ad imaginem & similitudinem Dei: sic in secunda regeneratione, quicumq; spiritum sanctum fuerit consecutus, signetur ab eo, & figuratur conditoris accipiat. Quarendum etiū vbi alibi scriptum sit: *spiritus reprobmissionis sanctus: vel quid significet.* Ego enim aēstimo quā sicut spiritus sanctus sanctum facit eum cui fuerit infusus, & spiritus sapientia, sapientem, & intelligentiam, intelligentem: & consilij, cautum atque consulutum: & fortitudinis, fortem: & scientiae, scientem: & pietatis, piū: & timoris, timidum. Deique timore trepidantem, ita & spiritus reprobmissionis vel spiritus Dei, forsonem & Deum facit eum in quo habiteruit. Quo modo econtrario immundus spiritus immundum facit, & spurcam sibi domum preparat spureus habitator: fornicationis quoque spiritus efficit libertatores, de quib. & propheta loquitur: *spiritu fornicationis seduci sunt: & nequam spiritus nequam facit hominem atque perturbitos, & daemoniacus, daemones qualisque fuerit liquor, qui nouatefta infusus est, talem dicit testa & odorem reuertit & saporem.*